
 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 7 DEL 27/05/2024
Settore proponente: Commissario straordinario 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA PISCINA COMUNALE 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI SPETTANTI AL SINDACO

Premesso che il Comune di Cecina è proprietario della piscina comunale ubicata in via Aldo Moro a 

Cecina la cui gestione è stata affidata alla Virtus Buonconvento s.s.d. a r.l., convenzione Rep. 

10.895 del 18/01/2016, a seguito di procedura ad evidenza pubblica;

Vista la nota prot. n. 31530 del 27/05/2024 con la quale la SO.IN.G. Strutture e Ambiente S.r.l., a   

seguito di lavori di manutenzione alla struttura da parte del concessionario, ha effettuato un 

sopralluogo tecnico su richiesta dell’Ente riscontrando criticità alla copertura dell’impianto 

natatorio comunale;

Vista altresì la relazione tecnica redatta in data odierna dalla Responsabile U.O. Manutenzioni del 

Comune di Cecina, con la quale si informa della necessità di rendere inaccessibile la piscina 

comunale in argomento al fine di poter procedere alle indagini e valutazioni propedeutiche alla 

progettazione degli opportuni e necessari interventi di messa in sicurezza della struttura;

Ritenuto pertanto indispensabile, a scopo precauzionale, al fine di garantire la pubblica incolumità, 

disporre l’immediata chiusura dell’impianto, nelle more delle ulteriori verifiche, delle valutazioni 

tecniche e dei necessari interventi funzionali al ripristino delle condizioni di sicurezza;

Visti:

- l’Art. 54 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2023 di nomina del Commissario

Straordinario;

Sentito il Vicesegretario comunale, in assenza del Segretario Generale;

Informato il Prefetto di Livorno;

  

ORDINA

per le motivazioni espresse in narrativa, la chiusura della piscina comunale posta in Via Aldo Moro 

a Cecina sino alla data del 30/09/2024, salva ogni ulteriore diversa determinazione, nelle more delle 

ulteriori verifiche, delle valutazioni tecniche e dei necessari interventi funzionali al ripristino delle 

condizioni di sicurezza;

DISPONE

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
C
I
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
3
1
6
9
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
7
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
V
i
n
c
e
n
z
a
 
F
i
l
i
p
p
i



 

Comune di Cecina
Provincia di Livorno

Pagina 2 di 2

la notifica della presente ordinanza per ogni effetto di legge:

- Al sig. Valeri Gianluca in qualità di legale rappresentante della Virtus Buonconvento s.s.d. a r.l. 

concessionaria dell’impianto, con sede legale in Buonconvento (SI), via Toscana n. 7;

la trasmissione, per conoscenza e/o per gli adempimenti di competenza:

- alla Polizia Municipale, incaricata di verificare il rispetto e l’esecuzione della presente ordinanza;

- alla Prefettura di Livorno;

- alla Questura di Livorno;

-al Comando dei VV.FF. di Livorno;

-al Comando Compagnia Carabinieri di Cecina;

-alla Stazione Carabinieri di Cecina;

-alla Compagnia Guardia di Finanza di Cecina;

-al Commissariato di P.S. di Cecina;

- all’Azienda Usl Toscana nord-ovest;

- ai Dirigenti dei Settori dell’Ente, ognuno per le rispettive competenze;

la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Cecina;

INFORMA CHE

- Ai sensi dell’art.3, quarto comma, L.241/90, si ricorda che, contro il presente atto l’interessato può 

presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 (sessanta) giorni 

dalla notifica dello stesso (L. 1034/71), oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro il termine di 120 (centoventi) giorni dalla notifica del presente atto (D.P.R. 

1199/71);

- in caso di inottemperanza sarà applicata la sanzione di cui all’art. 7 bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 

267, fatte salva l’applicazione dell’art. 650 del Codice penale nonché delle specifiche sanzioni 

previste in materia.

   Il Commissario Straordinario 

   Vincenza Filippi / ArubaPEC S.p.A. 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


